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Regeringen har ratificerat
Kyotoprotokollet

Regeringen fattade den 22 maj det formella beslutet att ratifice
ra Kyotoprotokollet.

– Klimatfrågan är vår tids största miljöutmaning, säger miljömi-
nister Kjell Larsson och fortsätter

– Sverige och EU har kämpat för detta. Kyotoprotokollet i hamn
efter USA:s avhopp och varit fast beslutna att ratificera protokollet,
så att det kan träda i kraft före världstoppmötet om hållbar utveck-
ling i Johannesburg i augusti 2002. Vi håller vårt löfte och kommer
att fortsätta arbeta för att fler länder ratificerar. Vi kommer också att
fortsätta dialogen med USA i syfte att påverka USA att komma till-
baka till Kyotoprocessen,

EU-kommissionen och de 15 medlemsländerna - överlämnade sina
ratifikationsdokument till FN i New York den 31 maj.

Protokollet träder i kraft 90 dagar efter att minst 55 länder har
ratificerat. De länder som ratificerar ska dessutom stå för minst 55
procent av industriländernas koldioxidutsläpp år 1990.

Utredare tillsatt
för översyn av
energipolitiken

Näringsminister Björn Ro
sengren har beslutat att

tillsätta Peter Nygårds som utre-
dare för att se över det långsikti-
ga energipolitiska program som
riksdagen beslutade om 1997.

Peter Nygårds är VD på SKB-
Svensk kärnbränslehantering AB
sedan 1997 och har tidigare er-
farenheter på energiområdet se-
dan sin tid som statssekreterare
på

Närings- och handelsdeparte-
mentet 1994-1997. Nygårds är
också ordförande i en av fyra
paneler i IVA:s projekt Energi-
framsyn som inleddes hösten

2001.
Syftet med översynen är att gå

igenom vilka statliga insatser som
behövs för att genomföra om-
ställningen till en långsiktigt håll-
bar energiförsörjning.

1997 års energipolitiska beslut
omfattade ett sjuårigt långsiktigt
forsknings-, utvecklings, och de-
monstrationsprogram på sam-
mantaget 5,6 miljarder kronor.
Målet med programmet är att
sänka kostnaderna för och intro-
ducera ny energiteknik för förny-
bara energikällor och effektivare
energianvändning.

– Ambitionen är att arbetet
skall ge underlag för att informe-
ra om möjligheter och problem
på energiområdet för en hållbar
utveckling i Sverige säger nä-
ringsminister Björn Rosengren.

– Fokus kommer inte bara att
ligga 10-20 år framåt i tiden utan
också 50 år framåt. Utredaren
kommer i detta sammanhang att
belysa de förnybara energikällor-
nas roll och energieffektivisering-
ens möjligheter att tillgodose de
mål som ställts för energipoliti-
ken. En uppgift för utredaren
blir också att analysera behovet
av förstärkta insatser för att un-
derlätta harmoniseringen av en-
ergimarknaderna i närområdet.

Flera partier är kritiska till energi-
propositionen

Moderaterna säger nej till regeringens förslag om hur kärnkraf
ten skall avvecklas och till systemet med gröna certifikat.

Moderaterna föreslår däremot att fler kärnkraftverk byggs när de
nuvarande måste läggas ner av åldersskäl. Partiet vill att förbudet mot
att bygga nya reaktorer i kärntekniklagen rivs upp.

Folkpartiet går på moderaternas linje och menar att en utbyggnad
av kärnkraften inte kan uteslutas om stränga krav på hälsa, säkerhet
och miljö är uppfyllda. Folkparitet är starkt kritisk till att Barsebäck
2 skall stängas. Folkpartiet motsätter sig en storskalig utbyggnad av
den fossila naturgasen.

Kristdemokraterna är också negativa till att bygga en naturgasled-
ning genom Sverige.

Miljöpartiet är negativ till energiuppgörelsen. Partiet menar att de
tre partierna (s,v och c) planerar för en ökad energikonsumtion. Par-
tierna borde istället satsa på energieffektivisering. Miljöpartiet är
kritisk till modellen som föreslås för avveckling av kärnkraften. En-
ligt partiet är det ”en viljelös idé”.

Statistik över
oljetillgångarna

är felaktig

Statistik från Opec visar att ol
jereserverna aldrig varit stör-

re. Kurvan har gått uppåt hela ti-
den. Denna statistik ifrågasätter
Kjell Aleklett, professor i fysik
vid Uppsala Universitet. Han
menar att statistiken ljuger. Han
har tillsammans med kollegor äg-
nat tid åt att avslöja felaktigheter
i statistiken. Statistiken från olje-
bolagen över reserverna är delvis
affärshemligheter.

- Energikrisen är mycket vär-
re än vad politiker och ekonomer
vill erkänna. Alla gömmer huvu-
det i sanden som strutsen, säger
Kjell Aleklett till Upsala Nya
Tidning.

Kjell Aleklett har tillsammans
med kollegor bildat organisatio-
nen Aspo, som har som målsätt-
ning att få politiker i Europa att
förstå allvaret.

Enligt Kjell Aleklett finns det
ett antal exempel på att statisti-
ken inte visar verkliga reserver.

– Enligt den officiella statisti-
ken skulle nämligen den mesta
oljan ha påträffats i slutet av
1980-talet och början av 1990-
talet. Men då hittade oljebolagen
inga nya elefanter, det vill säga
oljefyndigheter som innehåller
minst 100 miljoner fat olja. De
kanske inte talar om hur mycket
olja deras nya elefant innehåller.
Men att en elefant har påträffats
talar man gärna om. Det ger pre-
stige, säger Kjell Aleklett till Up-
sala Nya Tidning.

Opec införde under 80-talet
ett kvotsystem som innebär att
varje medlemsland får leverera
olja i förhållande till sina till-
gångar av olja.

- Då uppgav Venezuela att lan-
dets fyndigheter hade ökat med
över 100 procent och fick expor-
tera mer olja till USA. Iran, Irak
och Dubai meddelade snart att
deras oljereserver också var dub-
belt så stora och fick också högre
exportkvoter. Saudiarabien vän-
tade till år 1990 med att ge sam-

ma besked.
På detta sätt hade Opecs olje-

reserver på tre år fördubblats
utan att några stora nya fynd
hade rapporterats.

– Det är orimligt. Minst 200
miljarder fat måste vara ”politis-
ka reserver” som ”påträffats” när
det varit ekonomiskt motiverat.
– USA är idag helt beroende av
olja. Om några år kommer
USA:s största oljefält att vara
tomt. Det blir kaos om man inte
får importera.

– Om oljan sinar måste, enligt
Kjell Aleklett, USA börja elda
med kol för att klar sitt välstånd.
USA har 25 procent av världens
koltillgångar och kan snabbt
övergå till kolanvändning.

– Det kommer att resultera i
kraftigt ökade koldioxidutsläpp.

– Om tio år är det egentligen
bara fem sex länder som kan ex-
portera stora mängder olja näm-
ligen Iran, Irak, Saudiarabien,
Kuwait, Förenade Arabemiraten
och Ryssland.


